1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА АНТИМОНОПОЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ТОРГОВЛИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
27 января 2025 г. № 4
О показателях ежемесячного допустимого роста цен
На основании части третьей пункта 4 и части четвертой пункта 41 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 19 октября 2022 г. № 713 «О системе регулирования цен», подпункта 6.49 пункта 6 Положения о Министерстве антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 6 сентября 2016 г. № 702, Министерство антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить показатели ежемесячного допустимого роста цен согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Министр
	А.Б.Карпович

	Приложение
к постановлению
Министерства антимонопольного
регулирования и торговли
Республики Беларусь
27.01.2025 № 4

ПОКАЗАТЕЛИ
ежемесячного допустимого роста цен
	Показатель допустимого роста цен к декабрю 2024 г., процентов

	январь 2025 г.
	февраль 2025 г.
	март 2025 г.
	апрель 2025 г.
	май 2025 г.
	июнь 2025 г.
	июль 2025 г.
	август 2025 г.
	сентябрь 2025 г.
	октябрь 2025 г.
	ноябрь 2025 г.
	декабрь 2025 г.

	100,7
	101,9
	102,2
	102,7
	103,0
	103,3
	103,4
	103,4
	103,7
	104,1
	104,4
	105,0

[bookmark: _GoBack]
	[image: ]
	Официальная правовая информация
Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 06.06.2025
Национальный центр законодательства и правовой информации
Республики Беларусь

image1.jpg
3TAJ/IOH